

Bojsen Group A/S
Jens Dahls Vej 1A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 15 72 31

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022

Poul Brandt Bojsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bojsen Group A/S Jens Dahls Vej 1A 7500 Holstebro
	Telefon: 97405250
	CVR-nr.: 28 15 72 31
	Stiftet: 11. november 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Brandt Bojsen, formand Lone Kamp Bojsen Poul Brandt Bojsen Allan Hagelskær
Direktion	Poul Brandt Bojsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Vestergade 1, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Bojsen Holding ApS
Dattervirksomhed	Bojsen Biler A/S, Holstebro CC IV ApS, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	30.886	25.362	29.904	21.277	18.501
Resultat af primær drift	6.770	3.695	2.834	2.356	3.074
Finansielle poster, netto	-441	-499	-675	-404	-202
Årets resultat	4.934	2.493	1.681	1.521	2.220
Balance:					
Balancesum	61.991	59.594	70.975	65.840	46.160
Investeringer i materielle anlægsaktiver	421	289	1.495	2.932	103
Egenkapital	13.643	10.709	9.216	9.035	9.815
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.584	3.136	-414	-6.370	-309
Investeringsaktivitet	-417	-290	-1.157	-5.671	-103
Finansieringsaktivitet	-2.043	-254	-1.037	-2.300	-3.500
Pengestrømme i alt	-6.043	2.592	-2.608	-14.342	-3.911
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	64	69	47	40
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	22,0	18,0	13,0	13,7	21,3
Egenkapitalforrentning	40,5	25,0	18,4	16,1	21,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i datterselskaber.

Koncernens aktivitet består i drift af bilhuse i Holstebro og Lemvig.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.934 t.kr. mod 2.493 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har oplevet stor efterspørgsel i 2021 efter genåbningen efter Corona-nedlukning, hvorfor koncernen kommer ud med et forbedret resultat end oprindeligt meldt ud.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i autobranchen.

Markedsrisici

Generelt er autobranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark.

Miljøforhold

Koncernen lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

Videnressourcer

Koncernen rekrutterer og fastholder fortsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen afholder ikke omkostninger til forskning. Koncernens ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor koncernens forretning.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2022. Resultat forventes at blive mindre i 2022 end i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	30.886.420	25.361.961	-18.738	-19.423
2	Personaleomkostninger	-22.533.988	-20.436.346	0
3	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.254.086	-1.230.265	0
	Andre driftsomkostninger	-328.234	0	0
	Driftsresultat	6.770.112	3.695.350	-18.738
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.944.970
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.163	26.199	22.733
	Andre finansielle indtægter	49.704	16.468	0
4	Øvrige finansielle omkostninger	-502.733	-541.833	-18.104
	Resultat før skat	6.329.246	3.196.184	4.930.861
5	Skat af årets resultat	-1.395.261	-703.319	3.124
6	Årets resultat	4.933.985	2.492.865	4.933.985

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Anlægsaktiver					
7	Goodwill	1.290.312	1.638.312	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	1.290.312	1.638.312	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.387.653	2.872.563	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.387.653	2.872.563	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.215.875	11.270.905
10	Deposita	1.410.711	1.415.252	200.000	200.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.410.711	1.415.252	14.415.875	11.470.905
	Anlægsaktiver i alt	5.088.676	5.926.127	14.415.875	11.470.905
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	41.211.982	43.316.494	0	0
	Varebeholdninger i alt	41.211.982	43.316.494	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.532.527	6.043.528	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.519.197	2.575.218	520.399	497.666
11	Udskudte skatteaktiver	493.842	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	3.124	3.322
	Andre tilgodehavender	2.180	1.166.335	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	854.786	275.671	0	0
	Tilgodehavender i alt	15.402.532	10.060.752	523.523	500.988

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
Aktiver				
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068	0	0
Værdipapirer i alt	37.068	37.068	0	0
Likvide beholdninger	250.409	253.108	76.393	95.797
Omsætningsaktiver i alt	56.901.991	53.667.422	599.916	596.785
Aktiver i alt	61.990.667	59.593.549	15.015.791	12.067.690

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	600.000	600.000	600.000	600.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	7.165.875	4.220.905
	Overført resultat	9.042.815	8.108.830	1.876.940	3.887.925
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000	4.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	13.642.815	10.708.830	13.642.815	10.708.830
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	59.415	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	59.415	0	0
Gældsforpligtelser					
14	Anden gæld	1.166.788	1.209.736	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.166.788	1.209.736	0	0

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Moderselskab		
	2021	2020	2021	2020	
	Gæld til pengeinstitutter	21.915.346	15.874.776	0	0
15	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.785.118	24.021.584	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.210.347	1.102.675
	Selskabsskat	1.948.518	718.754	0	0
	Anden gæld	3.619.621	5.588.236	162.629	256.185
16	Periodeafgrænsningsposter	1.912.461	1.412.218	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.181.064	47.615.568	1.372.976	1.358.860
	Gældsforpligtelser i alt	48.347.852	48.825.304	1.372.976	1.358.860
	Passiver i alt	61.990.667	59.593.549	15.015.791	12.067.690

1 Særlige poster

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	0	7.615.965	1.000.000	9.215.965
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	492.865	2.000.000	2.492.865
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	0	8.108.830	2.000.000	10.708.830
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	0	933.985	4.000.000	4.933.985
	600.000	0	9.042.815	4.000.000	13.642.815

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	2.716.346	4.899.619	1.000.000	9.215.965
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.504.559	-1.011.694	2.000.000	2.492.865
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	4.220.905	3.887.925	2.000.000	10.708.830
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	2.944.970	-2.010.985	4.000.000	4.933.985
	600.000	7.165.875	1.876.940	4.000.000	13.642.815

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	4.933.985	2.492.865
20 Reguleringer	3.045.215	2.432.750
21 Ændring i driftskapital	-10.448.262	-837.866
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.469.062	4.087.749
Renteindbetalinger og lignende	61.865	42.667
Renteudbetalinger og lignende	-457.733	-541.831
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.864.930	3.588.585
Betalt selskabsskat	-718.754	-452.849
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.583.684	3.135.736
Køb af materielle anlægsaktiver	-421.178	-288.762
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.185
Salg af finansielle anlægsaktiver	4.541	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-416.637	-289.947
Optagelse af langfristet gæld	0	746.289
Afdrag på langfristet gæld	-42.948	0
Betalt udbytte	-2.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.042.948	-253.711
Ændring i likvider	-6.043.269	2.592.078
Likvider 1. januar 2021	-15.584.600	-18.176.678
Likvider 31. december 2021	-21.627.869	-15.584.600
Likvider		
Likvide beholdninger	250.409	253.108
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-21.915.346	-15.874.776
Værdipapirer	37.068	37.068
Likvider 31. december 2021	-21.627.869	-15.584.600

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern 2021
Indtægter:	
COVID-19 lønkomensation og komensation for faste omkostninger	3.041.638
	<u>3.041.638</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	3.041.638
Resultat af særlige poster netto	<u>3.041.638</u>

	Koncern	
	2021	2020
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.729.167	18.711.206
Pensioner	1.503.327	1.442.645
Andre omkostninger til social sikring	301.494	282.495
	<u>22.533.988</u>	<u>20.436.346</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>64</u>

Ledelsens aflønning er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98, stk. 3.

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på goodwill	348.000	348.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	308.951	292.117
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	597.135	590.148
	<u>1.254.086</u>	<u>1.230.265</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	10.994	10.918
Andre finansielle omkostninger	502.733	541.833	7.110	6.594
	502.733	541.833	18.104	17.512
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.948.518	718.754	-3.124	-3.322
Årets regulering af udskudt skat	-553.257	-15.435	0	0
	1.395.261	703.319	-3.124	-3.322
6. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.944.970	1.504.559
Udbytte for regnskabsåret			4.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat			-2.010.985	-1.011.694
Disponeret i alt			4.933.985	2.492.865

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
7. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	2.350.000	2.350.000
Kostpris 31. december 2021	2.350.000	2.350.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-711.688	-363.688
Årets af-/nedskrivninger	-348.000	-348.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.059.688	-711.688
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.290.312	1.638.312
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	8.387.110	8.098.348
Tilgang i årets løb	421.178	288.762
Kostpris 31. december 2021	8.808.288	8.387.110
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.514.547	-4.632.282
Årets af-/nedskrivninger	-906.088	-882.265
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-6.420.635	-5.514.547
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.387.653	2.872.563

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	7.050.000	7.050.000
Kostpris 31. december 2021	7.050.000	7.050.000
Opskrivninger 1. januar 2021	4.363.764	2.859.205
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.944.970	2.504.559
Udbytte	-2.000.000	-1.000.000
Opskrivninger 31. december 2021	7.308.734	4.363.764
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021	-142.859	-142.859
Afskrivninger på goodwill 31. december 2021	-142.859	-142.859
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	14.215.875	11.270.905

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Bojsen Biler A/S	Holstebro	100 %
CC IV ApS	Holstebro	100 %

10. Deposita

Deposita består af huslejedeposita.

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	-59.415	-74.850
Udskudt skat af årets resultat	553.257	15.435
	493.842	-59.415

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer, afgifter samt øvrige omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Noter

13. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	Koncern	
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
14. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	<u>1.166.788</u>	<u>1.209.736</u>
	1.166.788	1.209.736
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.166.788</u>	<u>1.209.736</u>

15. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.785.118	23.641.060
Gæld til leasingselskaber	<u>0</u>	<u>380.524</u>
	<u>17.785.118</u>	<u>24.021.584</u>

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af indtægter, der vedrører det kommende regnskabsår.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgaranti stillet af Vestjysk Bank overfor Told & Skat t.kr. 500.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	1.290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.388
Varebeholdninger	41.212
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.493

Til sikkerhed for gæld til leasingselskab har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Nye biler 1.427 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 2.460 t.kr. Kontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Koncernen har kationeret for Bojsen Ejendomme ApS' banklån. Bojsen Ejendomme ApS' bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 3.336 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.169 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.401 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bojsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bojsen Holding ApS

Hovedaktionær

Lægårdsvej 58

7500 Holstebro

Noter

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet Bojsen Holding ApS.

	Koncern	
	2021	2020
	<u> </u>	<u> </u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.254.088	1.230.265
Andre finansielle indtægter	-61.867	-42.667
Øvrige finansielle omkostninger	457.733	541.833
Skat af årets resultat	1.395.261	703.319
	<u>3.045.215</u>	<u>2.432.750</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.104.512	-1.263.623
Ændring i tilgodehavender	-4.847.938	11.770.379
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.704.836	-11.344.622
	<u>-10.448.262</u>	<u>-837.866</u>